



**Закон
Камчатского края**

**О внесении изменений в Закон Камчатского края
"Об организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси
в Камчатском крае"**

*Принят Законодательным Собранием Камчатского края
11 июня 2017 года*

Статья 1

Внести в Закон Камчатского края от 31.08.2011 № 624 "Об организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси в Камчатском крае (с изменениями от 27.06.2012 № 71) следующие изменения:

1) в статье 2 слова "(далее - Федеральный закон № 69-ФЗ)" заменить словами "(далее - Федеральный закон "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации")", дополнить словами "и законы Камчатского края";

2) в статье 3 слова "Правилами перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 № 112" заменить словами "Постановлением Правительства Российской Федерации от 14.02.2009 № 112 "Об утверждении Правил перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом";

3) в статье 4:

а) пункт 2 части 1 изложить в следующей редакции:

"2) иные полномочия, предусмотренные законодательством Российской Федерации и Камчатского края.";

б) пункт 7 части 2 изложить в следующей редакции:

"7) иные полномочия, предусмотренные законодательством Российской Федерации и Камчатского края.";

в) в части 3:

в абзаце первом слова "в пределах своей компетенции" заменить словами "осуществляет следующие полномочия";

пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1) осуществляет нормативное правовое регулирование в сфере

организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси в Камчатском крае в пределах своих полномочий";

пункт 1¹ признать утратившим силу;

пункт 2 признать утратившим силу;

пункт 3 признать утратившим силу;

дополнить пунктом 3¹ следующего содержания:

"3¹) осуществляет выдачу и переоформление разрешений";

в пункте 5 слова "в сети Интернет" заменить словами "в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет";

в пункте 6 слова "Федерального закона № 69-ФЗ" заменить словами "Федерального закона "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

в пункте 7 слова "пунктами 1 и 3" заменить словами "пунктом 1 или 3", слова "Федерального закона № 69-ФЗ" заменить словами "Федерального закона "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

пункт 9 изложить в следующей редакции:

"9) иные полномочия, предусмотренные законодательством Российской Федерации и Камчатского края.";

4) в статье 6:

а) в части 1 слова "Федерального закона № 69-ФЗ" заменить словами "Федерального закона "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";

б) часть 3 изложить в следующей редакции:

"3. По результатам проверки, проведенной при осуществлении регионального государственного контроля, должностными лицами уполномоченного органа в двух экземплярах составляется акт проверки по форме, установленной в соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.";

в) в части 4 слова "пунктами 1 и 3" заменить словами "пунктом 1 или 3", слова "Федерального закона № 69-ФЗ" заменить словами "Федерального закона "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через 10 дней после дня его официального опубликования.



ГУБЕРНАТОР КАМЧАТСКОГО КРАЯ В.И. ИЛЮХИН

г. Петропавловск-Камчатский

21.06.2017

№ 112